地盤工学会関東支部
平成 28 年度第２回評議員会 議事録

日 時：平成 29 年 3 月 6 日（月） 16：00～16：50

場 所：地盤工学会会館 地下大会議室

出席者：＜評議員＞ 関崇夫氏，石井建樹氏，舘山勝氏，田頭秀和氏，弘中知之氏，那須誠氏，

佐久間仁氏，篠崎友利氏，藤原寅士良氏，足立有史氏，佐藤毅氏，安藤欽一氏，伴夏男

氏，高田徹氏，小椋仁志氏，原田健二氏，森田邦昭氏，若月洋朗氏

    ＜支部役員＞ 龍岡支部長，田中副支部長，青木副支部長，石原顧問，太田顧問，國生

顧問，佐藤支部監事，石井支部監事，峯岸幹事長，吉田副幹事長

委任状：評議員 32 名

１．支部長挨拶と議長選出

龍岡支部長より，開会の挨拶がなされた．

引き続き，支部規程に則り龍岡支部長が評議員会の議長に就いた．

２．出席者数の確認

現評議員数 54 名のうち、出席者数 16 名，委任状 32 通，計 48 名の出席（出席率 89％）に

より，本評議員会の成立（評議員の過半数の出席により成立）を事務局より報告した．

なお、出席者の確認後、2 名に追加出席があった．

３．【１．平成 28年事業経過報告、平成 28年度決算見込み】

峯岸幹事長より，平成 28 年度事業経過報告について説明があった．

吉田副幹事長より，平成 28 年度決算見込みについて説明があった．

≪質疑≫

佐藤評議員より、Newsletter についての質問．会員は Web よりダウンロードを行い、紙媒

体は、広報活動の意味合いを兼ねて、官公庁等に配る等が望ましいのではとの意見あり。

→龍岡支部長から説明

・平成 29 年度から、運営委員会の議題として取り上げ、検討すると説明。

挙手による採決の結果，挙手 20 名，委任状 32 名，合計 52 名により報告内容は了承された．

４．【２．平成 29年事業計画（案）、平成 29年度予算（案）】

峯岸幹事長より，平成 29 年度事業計画（案）について説明があった．

吉田副幹事長より，平成 29 年度予算（案）について説明があった．

≪質疑≫

特になし．

挙手による採決の結果，挙手 20 名，委任状 32 名，合計 52 名により報告内容は了承された．

５．【３．平成 29年度役員名簿（案）】

峯岸幹事長より，平成 29 年度役員名簿（案）について説明があった．

≪質疑≫

特になし．

挙手による採決の結果，挙手 20 名，委任状 32 名，合計 52 名により報告内容は了承された．

６．【４．その他】

龍岡支部長より，その他の関東支部活動に対する意見や質問を伺った．

≪質疑≫

特になし．

７．閉会の挨拶

｢以上で本日の議案の審議はすべて完了いたしました」との議長の発言をもって閉会した．

以上

議事録作成 吉田 潔